
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
//. 04 гмг/ № 4333/Зь 

J L 

О распределении обучающихся по группам по 
изучению элективных дисциплин 
(ВМ.5512.2021) 

В соответствии с п.2.11.10. Правил обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, П.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 
(в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 2021/2022 
учебном году нижеуказанных студентов 1 курса очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу магистратуры по направлению подготовки 
04.04.01 «Химия» (шифр образовательной программы ВМ.5512.2021) (Приложения 
№1,2). 

Основание: личные заявления, учебный план (регистрационный номер 21/5512/1) 
(91). 

Заместитель начальника Учебного управления^ 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия ^ Д.Н. Николаева 

И 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО . 
распоряжением от// OS 24 № 

Список студентов 1 курса (21.МО 1-х группа) на элективные дисциплины 
в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

1. Актуальные направления химической термодинамики и кинетики 
1.1. Войтович Владимир Владимирович 
1.2. Золотовский Константин Алексеевич 
1.3. Капланова Виктория Игоревна 
1.4. Мисиков Г еоргий Хвичаевич 
1.5. Храмова Алина Дмитриевна 

2. Аналитическая химия 1 
2.1. Верховская Екатерина Андреевна 
2.2. Герасимов Артур Иванович 
2.3. Казанина Дарина Александровна 
2.4. Калинина Екатерина Александровна 
2.5. Калуцкая Т атьяна Дмитриевна 
2.6. Малюшевская Анастасия Васильевна 
2.7. Маркарян Артур Ашотович 
2.8. Спиваковский Валерий Алексеевич 
2.9. Терно Павел Владимирович 
2.10. Ци Синцяо 

3. Английский язык в сфере профессиональной коммуникации 
3.1. Абрамова Евгения Олеговна 
3.2. Барановский Егор Михайлович 
3.3. Верховская Екатерина Андреевна 
3.4. Войтович Владимир Владимирович 
3.5. Гак Вероника Викторовна 
3.6. Гапаненок Диана Андреевна 
3.7. Герасимов Артур Иванович 
3.8. Г о ловенко Екатерина Алексеевна 
3.9. Горняя София Борисовна 
3.10. Гусев Егор Глебович 
3.11. Дубовенко Роман Русланович 
3.12. Желтова Виктория Витальевна 
3.13. Жмыхова Маргарита Владимировна 
3.14. Золотовский Константин Алексеевич 
3.15. Кадников Матвей Викторинович 
3.16. Казанина Дарина Александровна 
3.17. Калинина Екатерина Александровна 
3.18. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
3.19. Каминский Никита Андреевич 
3.20. Капланова Виктория Игоревна 
3.21. Карчуганова Елизавета Максимовна 
3.22. Керестень Валентина Максимовна 
3.23. Кетова Анна Сергеевна 
3.24. Климова Екатерина Андреевна 
3.25. Кривовичева Василиса Сергеевна 



3.26. Крусанова Мария Николаевна 
3.27. Крюков Дмитрий Михайлович 
3.28. Лебедев Родион Евгеньевич 
3.29. Лощинина Юлия Михайловна 
3.30. Лямин Владислав Павлович 
3.31. Малюшевская Анастасия Васильевна 
3.32. Маркарян Артур Ашотович 
3.33. Мартынова София Дмитриевна 
3.34. Мельник Мария Вячеславовна 
3.35. Мисиков Георгий Хвичаевич 
3.36. Окунева Юлия Сергеевна 
3.37. Парамонова Полина Сергеевна 
3.38. Попов Роман Александрович 
3.39. Потапенков Василий Владимирович 
3.40. Потороченко Антон Николаевич 
3.41. Рашевский Артем Александрович 
3.42. Сорина Полина Олеговна 
3.43. Спиваковский Валерий Алексеевич 
3.44. Субботина Ксения Викторовна 
3.45. Сысоева Александра Александровна 
3.46. Терно Павел Владимирович 
3.47. Федорова Ирина Игоревна 
3.48. Филиппова Софья Сергеевна 
3.49. Фирсов Андрей Александрович 
3.50. Храмова Алина Дмитриевна 
3.51. Чепе лева Анастасия Дмитриевна 
3.52. Черанёва Анна Михайловна 

4. Биоорганическая химия 1 
4.1. Гапаненок Диана Андреевна 
4.2. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
4.3. Карчуганова Елизавета Максимовна 
4.4. Кетова Анна Сергеевна 
4.5. Кривовичева Василиса Сергеевна 
4.6. Крусанова Мария Николаевна 
4.7. Малюшевская Анастасия Васильевна 
4.8. Мартынова София Дмитриевна 
4.9. Мельник Мария Вячеславовна 
4.10. Окунева Юлия Сергеевна 
4.11. Парамонова Полина Сергеевна 
4.12. Попов Роман Александрович 
4.13. Рашевский Артем Александрович 
4.14. Спиваковский Валерий Алексеевич 
4.15. Сысоева Александра Александровна 
4.16. Федорова Ирина Игоревна 
4.17. Фирсов Андрей Александрович 

5. Биохимия 
5.1. Гак Вероника Викторовна 
5.2. Гапаненок Диана Андреевна 
5.3. Жмыхова Маргарита Владимировна 
5.4. Калуцкая Т атьяна Дмитриевна 



5.5. Карчуганова Елизавета Максимовна 
5.6. Кетова Анна Сергеевна 
5.7. Малюшевская Анастасия Васильевна 
5.8. Мартынова София Дмитриевна 
5.9. Окунева Юлия Сергеевна 
5.10. Парамонова Полина Сергеевна 
5.11. Рашевский Артем Александрович 
5.12. Федорова Ирина Игоревна 
5.13. Фирсов Андрей Александрович 
5.14. Храмова Алина Дмитриевна 
5.15. Черанёва Анна Михайловна 

6. Биоэлектрохимия 
6.1. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
6.2. Керестень Валентина Максимовна 
6.3. Крусанова Мария Николаевна 
6.4. Мельник Мария Вячеславовна 
6.5. Сорина Полина Олеговна 
6.6. Ци Синцяо 

7. Введение в хемометрику 
7.1. Герасимов Артур Иванович 
7.2. Желтова Виктория Витальевна 
7.3. Казанина Дарина Александровна 
7.4. Калинина Екатерина Александровна 
7.5. Керестень Валентина Максимовна 

8. Высокомолекулярные соединения 1 
8.1. Барановский Егор Михайлович 
8.2. Г о ловенко Екатерина Алексеевна 
8.3. Дубовенко Роман Русланович 
8.4. Кадников Матвей Викторинович 
8.5. Филиппова Софья Сергеевна 

9. Кинетические методы исследования органических реакций 
9.1. Кривовичева Василиса Сергеевна 
9.2. Крусанова Мария Николаевна 
9.3. Мельник Мария Вячеславовна 
9.4. Потапенков Василий Владимирович 
9.5. Сысоева Александра Александровна 

10. Коллоидная химия 1 
10.1. Горняя София Борисовна 
10.2. Желтова Виктория Витальевна 
10.3. Калланова Виктория Игоревна 
10.4. Лощинина Юлия Михайловна 
10.5. Лямин Владислав Павлович 
10.6. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

11. Кристаллохимия и основы рентгеновской дифракции 
11.1. Абрамова Евгения Олеговна 
11.2. Алкхудер Омар 



11.3. Гак Вероника Викторовна 
11.4. Климова Екатерина Андреевна 
11.5. Крюков Дмитрий Михайлович 
11.6. Черанёва Анна Михайловна 

12. Методы анализа и представления научных результатов 
12.1. Барановский Егор Михайлович 
12.2. Верховская Екатерина Андреевна 
12.3. Войтович Владимир Владимирович 
12.4. Головенко Екатерина Алексеевна 
12.5. Гусев Егор Глебович 
12.6. Дубовенко Роман Русланович 
12.7. Казанина Дарина Александровна 
12.8. Калинина Екатерина Александровна 
12.9. Каминский Никита Андреевич 
12.10. Карчуганова Елизавета Максимовна 
12.11. Кетова Анна Сергеевна 
12.12. Маркарян Артур Ашотович 
12.13. Парамонова Полина Сергеевна 
12.14. Попов Роман Александрович 
12.15. Потапенков Василий Владимирович 
12.16. Рашевский Артем Александрович 
12.17. Сорина Полина Олеговна 
12.18. Сысоева Александра Александровна 
12.19. Филиппова Софья Сергеевна 
12.20. Фирсов Андрей Александрович 
12.21. ЦиСинцяо 

13. Методы получения промышленных полимеров 
13.1. Барановский Егор Михайлович 
13.2. Головенко Екатерина Алексеевна 
13.3. Дубовенко Роман Русланович 
13.4. Кадников Матвей Викторинович 
13.5. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
13.6. Кетова Анна Сергеевна 
13.7. Потапенков Василий Владимирович 
13.8. Субботина Ксения Викторовна 
13.9. Филиппова Софья Сергеевна 
13.10. ЦиСинцяо 

14. Метрология химического анализа 
14.1. Герасимов Артур Иванович 
14.2. Казанина Дарина Александровна 
14.3. Калинина Екатерина Александровна 
14.4. Маркарян Артур Ашотович 
14.5. Терно Павел Владимирович 

15. Молекулярные наномашины 
15.1. Войтович Владимир Владимирович 
15.2. Горняя София Борисовна 
15.3. Г усев Егор Глебович 
15.4. Кадников Матвей Викторинович 



15.5. ЦиСинцяо 

16. Общая и неравновесная термодинамика 1 
16.1. Войтович Владимир Владимирович 
16.2. Дубовенко Роман Русланович 
16.3. Золотовский Константин Алексеевич 
16.4. Мисиков Георгий Хвичаевич 
16.5. Субботина Ксения Викторовна 
16.6. Храмова Алина Дмитриевна 

17. Оптические методы исследования поверхности и наночастиц 
17.1. Верховская Екатерина Андреевна 
17.2. Лощинина Юлия Михайловна 
17.3. Лямин Владислав Павлович 
17.4. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

18. Органическая химия 1 
18.1. Абрамова Евгения Олеговна 
18.2. Гак Вероника Викторовна 
18.3. Гапаненок Диана Андреевна 
18.4. Каминский Никита Андреевич 
18.5. Кетова Анна Сергеевна 
18.6. Климова Екатерина Андреевна 
18.7. Крюков Дмитрий Михайлович 
18.8. Лебедев Родион Евгеньевич 
18.9. Мартынова София Дмитриевна 
18.10. Попов Роман Александрович 
18.11. Потороченко Антон Николаевич 
18.12. Федорова Ирина Игоревна 
18.13. Филиппова Софья Сергеевна 
18.14. Черанёва Анна Михайловна 

19. Органический синтез 
19.1. Жмыхова Маргарита Владимировна 
19.2. Каминский Никита Андреевич 
19.3. Кривовичева Василиса Сергеевна 
19.4. Лебедев Родион Евгеньевич 
19.5. Парамонова Полина Сергеевна 
19.6. Потапенков Василий Владимирович 
19.7. Потороченко Антон Николаевич 
19.8. Сысоева Александра Александровна 

20. Основы науки о биоматериалах 
20.1. Барановский Егор Михайлович 
20.2. Желтова Виктория Витальевна 
20.3. Кетова Анна Сергеевна 
20.4. Крусанова Мария Николаевна 
20.5. Мельник Мария Вячеславовна 

21. Основы научной работы: литературный обзор 
21.1. Абрамова Евгения Олеговна 
21.2. Верховская Екатерина Андреевна 



7 

21.3. Горняя София Борисовна 
21.4. Желтова Виктория Витальевна 
21.5. Капланова Виктория Игоревна 
21.6. Климова Екатерина Андреевна 
21.7. Крусанова Мария Николаевна 
21.8. Маркарян Артур Ашотович 
21.9. Мельник Мария Вячеславовна 
21.10. Окунева Юлия Сергеевна 
21.11. Парамонова Полина Сергеевна 
21.12. Потапенков Василий Владимирович 
21.13. Потороченко Антон Николаевич 
21.14. Спиваковский Валерий Алексеевич 
21.15. Терно Павел Владимирович 

22. Подготовка к выполнению НИР: постановка задач 
22.1. Абрамова Евгения Олеговна 
22.2. Герасимов Артур Иванович 
22.3. Г орняя София Борисовна 
22.4. Желтова Виктория Витальевна 
22.5. Кривовичева Василиса Сергеевна 
22.6. Лощинина Юлия Михайловна 
22.7. Лямин Владислав Павлович 
22.8. Маркарян Артур Ашотович 
22.9. Окунева Юлия Сергеевна 
22.10. Парамонова Полина Сергеевна 
22.11. Потороченко Антон Николаевич 
22.12. Спиваковский Валерий Алексеевич 
22.13. Субботина Ксения Викторовна 
22.14. Терно Павел Владимирович 
22.15. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

23. Применение расчетных квантово-химических методов в органической 
ХИМИИ 

23.1. Алкхудер Омар 
23.2. Дубовенко Роман Русланович 
23.3. Желтова Виктория Витальевна 
23.4. Жмыхова Маргарита Владимировна 
23.5. Керестень Валентина Максимовна 
23.6. Кривовичева Василиса Сергеевна 
23.7. Крусанова Мария Николаевна 
23.8. Лебедев Родион Евгеньевич 
23.9. Маркарян Артур Ашотович 
23.10. Мельник Мария Вячеславовна 
23.11. Сысоева Александра Александровна 

24. Русский язык как иностранный 
24.1. Алкхудер Омар 
24.2. Ци Синцяо 

25. Синтез и применение пептидов и полиаминокислот 
25.1. Дубовенко Роман Русланович 
25.2. Кадников Матвей Викторинович 



8 

25.3. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
25.4. Каминский Никита Андреевич 
25.5. Карчуганова Елизавета Максимовна 
25.6. Крусанова Мария Николаевна 
25.7. Мельник Мария Вячеславовна 
25.8. Попов Роман Александрович 
25.9. Рашевский Артем Александрович 
25.10. Сысоева Александра Александровна 
25.11. Фирсов Андрей Александрович 

26. Синтез и химические превращения полимеров 
26.1. Барановский Егор Михайлович 
26.2. Кадников Матвей Викторинович 
26.3. Потапенков Василий Владимирович 

27. Смачивание и транспортные процессы в капиллярно-пористых системах 
27.1. Лощинина Юлия Михайловна 
27.2. Лямин Владислав Павлович 
27.3. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

28. Современные аспекты дизайна химического эксперимента 
28.1. Климова Екатерина Андреевна 
28.2. Спиваковский Валерий Алексеевич 
28.3. Терно Павел Владимирович 

29. Современные тенденции развития аналитической хроматографии 
29.1. Герасимов Артур Иванович 
29.2. Капланова Виктория Игоревна 
29.3. Спиваковский Валерий Алексеевич 
29.4. Субботина Ксения Викторовна 
29.5. Терно Павел Владимирович 

30. Спектроскопия ЯМР: базовый курс 
30.1. Абрамова Евгения Олеговна 
30.2. Алкхудер Омар 
30.3. Гак Вероника Викторовна 
30.4. Гапаненок Диана Андреевна 
30.5. Головенко Екатерина Алексеевна 
30.6. Жмыхова Маргарита Владимировна 
30.7. Кадников Матвей Викторинович 
30.8. Каминский Никита Андреевич 
30.9. Карчуганова Елизавета Максимовна 
30.10. Климова Екатерина Андреевна 
30.11. Крюков Дмитрий Михайлович 
30.12. Лебедев Родион Евгеньевич 
30.13. Малюшевская Анастасия Васильевна 
30.14. Мартынова София Дмитриевна 
30.15. Окунева Юлия Сергеевна 
30.16. Попов Роман Александрович 
30.17. Потороченко Антон Николаевич 
30.18. Рашевский Артем Александрович 
30.19. Субботина Ксения Викторовна 



9 

30.20. Федорова Ирина Игоревна 
30.21. Филиппова Софья Сергеевна 
30.22. Фирсов Андрей Александрович 
30.23. Черанёва Анна Михайловна 

31. Теория поверхностных явлений 1 
31.1. Верховская Екатерина Андреевна 
31.2. Горняя София Борисовна 
31.3. Гусев Егор Глебович 
31.4. Сорина Полина Олеговна 
31.5. Ци Синцяо 

32. Теория химических реакций 1 
32.1. Гусев Егор Глебович 
32.2. Золотовский Константин Алексеевич 
32.3. Мисиков Георгий Хвичаевич 
32.4. Сорина Полина Олеговна 

33. Физико-химические методы исследования поверхности 
33.1. Барановский Егор Михайлович 
33.2. Верховская Екатерина Андреевна 
33.3. Горняя София Борисовна 
33.4. Лощинина Юлия Михайловна 
33.5. Лямин Владислав Павлович 
33.6. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

34. Физическая химия 1 
34.1. АлкхудерОмар 
34.2. Гусев Егор Глебович 
34.3. Керестень Валентина Максимовна 
34.4. Сорина Полина Олеговна 

35. Электрохимия 1 
35.1. Барановский Егор Михайлович 
35.2. Головенко Екатерина Алексеевна 
35.3. Казанина Дарина Александровна 
35.4. Калинина Екатерина Александровна 
35.5. Керестень Валентина Максимовна 
35.6. Крюков Дмитрий Михайлович 
35.7. Потапенков Василий Владимирович 



10 

Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНО _ , 
распоряжением от /г- $$ 

Список студентов 1 курса (21.МО 1-х группа) на элективные дисциплины 
в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

1. Аналитическая химия 2 
1.1. Герасимов Артур Иванович 
1.2. Казанина Дарина Александровна 
1.3. Калинина Екатерина Александровна 
1.4. Спиваковский Валерий Алексеевич 
1.5. Терно Павел Владимирович 
1.6. Ци Синцяо 

2. Английский язык в сфере профессиональной коммуникации 
2.1. Абрамова Евгения Олеговна 
2.2. Барановский Егор Михайлович 
2.3. Верховская Екатерина Андреевна 
2.4. Войтович Владимир Владимирович 
2.5. Гак Вероника Викторовна 
2.6. Гапаненок Диана Андреевна 
2.7. Герасимов Артур Иванович 
2.8. Головенко Екатерина Алексеевна 
2.9. Горняя София Борисовна 
2.10. Гусев Егор Глебович 
2.11. Дубовенко Роман Русланович 
2.12. Желтова Виктория Витальевна 
2.13. Жмыхова Маргарита Владимировна 
2.14. Золотовский Константин Алексеевич 
2.15. Кадников Матвей Викторинович 
2.16. Казанина Дарина Александровна 
2.17. Калинина Екатерина Александровна 
2.18. Калуцкая Татьяна Д митриевна 
2.19. Каминский Никита Андреевич 
2.20. Капланова Виктория Игоревна 
2.21. Карчуганова Елизавета Максимовна 
2.22. Керестень Валентина Максимовна 
2.23. Кетова Анна Сергеевна 
2.24. Климова Екатерина Андреевна 
2.25. Кривовичева Василиса Сергеевна 
2.26. Крусанова Мария Николаевна 
2.27. Крюков Дмитрий Михайлович 
2.28. Лебедев Родион Евгеньевич 
2.29. Лощинина Юлия Михайловна 
2.30. Лямин Владислав Павлович 
2.31. Малюшевская Анастасия Васильевна 
2.32. Маркарян Артур Ашотович 
2.33. Мартынова София Дмитриевна 
2.34. Мельник Мария Вячеславовна 
2.35. Мисиков Георгий Хвичаевич 
2.36. Окунева Юлия Сергеевна 



11 

2.37. Парамонова Полина Сергеевна 
2.38. Попов Роман Александрович 
2.39. Потапенков Василий Владимирович 
2.40. Потороченко Антон Николаевич 
2.41. Рашевский Артем Александрович 
2.42. Сорина Полина Олеговна 
2.43. Спиваковский Валерий Алексеевич 
2.44. Субботина Ксения Викторовна 
2.45. Сысоева Александра Александровна 
2.46. Терно Павел Владимирович 
2.47. Федорова Ирина Игоревна 
2.48. Филиппова Софья Сергеевна 
2.49. Фирсов Андрей Александрович 
2.50. Храмова Алина Дмитриевна 
2.51. Чепелева Анастасия Дмитриевна 
2.52. Черанёва Анна Михайловна 

3. Биоорганическая химия 2 
3.1. Гапаненок Диана Андреевна 
3.2. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
3.3. Карчуганова Елизавета Максимовна 
3.4. Кетова Анна Сергеевна 
3.5. Кривовичева Василиса Сергеевна 
3.6. Крусанова Мария Николаевна 
3.7. Малюшевская Анастасия Васильевна 
3.8. Мартынова София Дмитриевна 
3.9. Мельник Мария Вячеславовна 
3.10. Окунева Юлия Сергеевна 
3.11. Парамонова Полина Сергеевна 
3.12. Рашевский Артем Александрович 
3.13. Сысоева Александра Александровна 
3.14. Фирсов Андрей Александрович 

4. Большие данные в химии и основы работы с большими данными 
4.1. Гусев Егор Глебович 
4.2. Дубовенко Роман Русланович 
4.3. Крусанова Мария Николаевна 
4.4. Мельник Мария Вячеславовна 
4.5. Сорина Полина Олеговна 

5. Высокомолекулярные соединения 2 
5.1. Барановский Егор Михайлович 
5.2. Головенко Екатерина Алексеевна 
5.3. Кадников Матвей Викторинович 
5.4. Потапенков Василий Владимирович 
5.5. Филиппова Софья Сергеевна 

6. Коллоидная химия 2 
6.1. Верховская Екатерина Андреевна 
6.2. Горняя София Борисовна 
6.3. Желтова Виктория Витальевна 
6.4. Капланова Виктория Игоревна 



12 

6.5. Лощинина Юлия Михайловна 
6.6. Лямин Владислав Павлович 
6.7. Маркарян Артур Ашотович 
6.8. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

7. Мембранные нанокомпозитиые материалы 
7.1. Головенко Екатерина Алексеевна 
7.2. Дубовенко Роман Русланович 
7.3. Желтова Виктория Витальевна 
7.4. Капланова Виктория Игоревна 
7.5. Лощинина Юлия Михайловна 
7.6. Лямин Владислав Павлович 
7.7. Субботина Ксения Викторовна 
7.8. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

8. Металлокомплексный катализ в химии полимеров 
8.1. Барановский Егор Михайлович 
8.2. Головенко Екатерина Алексеевна 
8.3. Кетова Анна Сергеевна 
8.4. Рашевский Артем Александрович 
8.5. Филиппова Софья Сергеевна 
8.6. Ци Синцяо 

9. Метод рентгеновской дифракции в химии 
9.1. Алкхудер Омар 
9.2. Капланова Виктория Игоревна 
9.3. Крюков Дмитрий Михайлович 
9.4. Попов Роман Александрович 

10. Методы анализа нефти и нефтепродуктов 
10.1. Герасимов Артур Иванович 
10.2. Маркарян Артур Ашотович 
10.3. Терно Павел Владимирович 

11. Методы выделения, очистки и анализа биологических веществ 
11.1. Гапаненок Диана Андреевна 
11.2. Желтова Виктория Витальевна 
11.3. Крусанова Мария Николаевна 
11.4. Маркарян Артур Ашотович 
11.5. Мартынова София Дмитриевна 
11.6. Мельник Мария Вячеславовна 
11.7. Потороченко Антон Николаевич 

12. Методы разделения и гибридные методы анализа 
12.1. Герасимов Артур Иванович 
12.2. Спиваковский Валерий Алексеевич 
12.3. Терно Павел Владимирович 

13. Научные информационные ресурсы и основы наукометрии 
13.1. Абрамова Евгения Олеговна 
13.2. Барановский Егор Михайлович 
13.3. Войтович Владимир Владимирович 



13 

13.4. Горняя София Борисовна 
13.5. Золотовский Константан Алексеевич 
13.6. Крусанова Мария Николаевна 
13.7. Лощинина Юлия Михайловна 
13.8. Мельник Мария Вячеславовна 
13.9. Мисиков Георгий Хвичаевич 
13.10. Потороченко Антон Николаевич 
13.11. Субботина Ксения Викторовна 
13.12. Федорова Ирина Игоревна 
13.13. Кадников Матвей Викторинович 
13.14. Филиппова Софья Сергеевна 

14. Неорганический синтез координационных соединений 
14.1. Абрамова Евгения Олеговна 
14.2. Гак Вероника Викторовна 
14.3. Жмыхова Маргарита Владимировна 
14.4. Кетова Анна Сергеевна 
14.5. Климова Екатерина Андреевна 
14.6. Лебедев Родион Евгеньевич 
14.7. Попов Роман Александрович 
14.8. Ци Синцяо 
14.9. Черанёва Анна Михайловна 

15. Общая и неравновесная термодинамика 2 
15.1. Войтович Владимир Владимирович 
15.2. Дубовенко Роман Русланович 
15.3. Золотовский Константин Алексеевич 
15.4. Мисиков Георгий Хвичаевич 
15.5. Субботина Ксения Викторовна 
15.6. Храмова Алина Дмитриевна 

16. Оксидные системы: образование и свойства 
16.1. Барановский Егор Михайлович 
16.2. Желтова Виктория Витальевна 
16.3. Маркарян Артур Ашотович 

17. Определение характеристик дисперсных систем 
17.1. Желтова Виктория Витальевна 
17.2. Лощинина Юлия Михайловна 
17.3. Лямин Владислав Павлович 
17.4. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

18. Органическая химия 2 
18.1. Абрамова Евгения Олеговна 
18.2. Каминский Никита Андреевич 
18.3. Крюков Дмитрий Михайлович 
18.4. Лебедев Родион Евгеньевич 
18.5. Попов Роман Александрович 
18.6. Потороченко Антон Николаевич 
18.7. Федорова Ирина Игоревна 



14 

19. Основы молекулярной биотехнологии 
19.1. Гапаненок Диана Андреевна 
19.2. Крусанова Мария Николаевна 
19.3. Мартынова София Дмитриевна 
19.4. Мельник Мария Вячеславовна 

20. Основы научной работы: экспериментальная часть 
20.1. Окунева Юлия Сергеевна 
20.2. Потапенков Василий Владимирович 
20.3. Рашевский Артем Александрович 
20.4. Терно Павел Владимирович 

21. Подготовка к выполнению НИР: проверка гипотез 
21.1. Алкхудер Омар 
21.2. Верховская Екатерина Андреевна 
21.3. Гак Вероника Викторовна 
21.4. Горняя София Борисовна 
21.5. Желтова Виктория Витальевна 
21.6. Карчуганова Елизавета Максимовна 
21.7. Кетова Анна Сергеевна 
21.8. Лямин Владислав Павлович 
21.9. Маркарян Артур Ашотович 
21.10. Попов Роман Александрович 
21.11. Потороченко Антон Николаевич 
21.12. Сорина Полина Олеговна 
21.13. Спиваковский Валерий Алексеевич 
21.14. Субботина Ксения Викторовна 
21.15. Терно Павел Владимирович 
21.16. Филиппова Софья Сергеевна 
21.17. Фирсов Андрей Александрович 
21.18. Чепелева Анастасия Дмитриевна 
21.19. Черанёва Анна Михайловна 

22. Полимеры медико-биологического назначения 
22.1. Барановский Егор Михайлович 
22.2. Кадников Матвей Викторинович 
22.3. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
22.4. Карчуганова Елизавета Максимовна 
22.5. Крусанова Мария Николаевна 
22.6. Мельник Мария Вячеславовна 
22.7. Субботина Ксения Викторовна 
22.8. Фирсов Андрей Александрович 

23. Практикум по молекулярной спектроскопии органических и 
неорганических соединений 
23.1. Алкхудер Омар 
23.2. Головенко Екатерина Алексеевна 
23.3. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
23.4. Калланова Виктория Игоревна 
23.5. Малюшевская Анастасия Васильевна 



15 

24. Практическая обработка и анализ спектров ЯМР 
24.1. Абрамова Евгения Олеговна 
24.2. Алкхудер Омар 
24.3. Барановский Егор Михайлович 
24.4. Головенко Екатерина Алексеевна 
24.5. Дубовенко Роман Русланович 
24.6. Каминский Никита Андреевич 
24.7. Климова Екатерина Андреевна 
24.8. Кривовичева Василиса Сергеевна 
24.9. Крюков Дмитрий Михайлович 
24.10. Лебедев Родион Евгеньевич 
24.11. Лощинина Юлия Михайловна 
24.12. Парамонова Полина Сергеевна 
24.13. Потапенков Василий Владимирович 
24.14. Сорина Полина Олеговна 
24.15. Сысоева Александра Александровна 

25. Практические аспекты жидкостной хроматографии 
25.1. Верховская Екатерина Андреевна 
25.2. Горняя София Борисовна 
25.3. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
25.4. Капланова Виктория Игоревна 
25.5. Спиваковский Валерий Алексеевич 
25.6. Субботина Ксения Викторовна 
25.7. Храмова Алина Дмитриевна 

26. Практический рентгеноструктурный анализ 
26.1. Абрамова Евгения Олеговна 
26.2. Алкхудер Омар 
26.3. Гак Вероника Викторовна 
26.4. Жмыхова Маргарита Владимировна 
26.5. Климова Екатерина Андреевна 
26.6. Крусанова Мария Николаевна 
26.7. Мельник Мария Вячеславовна 
26.8. Федорова Ирина Игоревна 
26.9. Черанёва Анна Михайловна 

27. Проточные методы анализа 
27.1. Верховская Екатерина Андреевна 
27.2. Капланова Виктория Игоревна 
27.3. Спиваковский Валерий Алексеевич 
27.4. Ци Синцяо 

28. Радиофармпрепараты для ядерной медицины: радионуклидная диагностика 
и радиотерапия 
28.1. Верховская Екатерина Андреевна 
28.2. Гапаненок Диана Андреевна 
28.3. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
28.4. Мартынова София Дмитриевна 

29. Русский язык как иностранный 
29.1. Алкхудер Омар 



16 

29.2. Ци Синцяо 

30. Синтез и исследование высокомолекулярных соединений 
30.1. Кадников Матвей Викторинович 
30.2. Потапенков Василий Владимирович 
30.3. Рашевский Артем Александрович 

31. Синтез органических препаратов 
31.1. Абрамова Евгения Олеговна 
31.2. Гак Вероника Викторовна 
31.3. Гапаненок Диана Андреевна 
31.4. Жмыхова Маргарита Владимировна 
31.5. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
31.6. Каминский Никита Андреевич 
31.7. Кетова Анна Сергеевна 
31.8. Кривовичева Василиса Сергеевна 
31.9. Мартынова София Дмитриевна 
31.10. Окунева Юлия Сергеевна 
31.11. Парамонова Полина Сергеевна 
31.12. ПоповРоманАлександрович 
31.13. Сысоева Александра Александровна 
31.14. Ци Синцяо 
31.15. Черанёва Анна Михайловна 

32. Теория поверхностных явлений 2 
32.1. Верховская Екатерина Андреевна 
32.2. Горняя София Борисовна 
32.3. Гусев Егор Глебович 
32.4. Сорина Полина Олеговна 

33. Термический анализ 
33.1. Войтович Владимир Владимирович 
33.2. Горняя София Борисовна 
33.3. Золотовский Константин Алексеевич 
33.4. Лощинина Юлия Михайловна 
33.5. Лямин Владислав Павлович 
33.6. Мисиков Георгий Хвичаевич 
33.7. Субботина Ксения Викторовна 
33.8. Храмова Алина Дмитриевна 
33.9. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

34. Термодинамика гетерогенных систем 
34.1. Войтович Владимир Владимирович 
34.2. Дубовенко Роман Русланович 
34.3. Золотовский Константин Алексеевич 
34.4. Мисиков Георгий Хвичаевич 
34.5. Храмова Алина Дмитриевна 

35. Учебная (ознакомительная) практика: основы неорганического эксперимента 
35.1. Абрамова Евгения Олеговна 
35.2. Верховская Екатерина Андреевна 
35.3. Войтович Владимир Владимирович 



17 

35.4. Гак Вероника Викторовна 
35.5. Герасимов Артур Иванович 
35.6. Горняя София Борисовна 
35.7. Желтова Виктория Витальевна 
35.8. Капланова Виктория Игоревна 
35.9. Керестень Валентина Максимовна 
35.10. Лощинина Юлия Михайловна 
35.11. Лямин Владислав Павлович 
35.12. Маркарян Артур Ашотович 
35.13. Мисиков Георгий Хвичаевич 
35.14. Спиваковский Валерий Алексеевич 
35.15. Терно Павел Владимирович 
35.16. Храмова Алина Дмитриевна 
35.17. ЦиСинцяо 
35.18. Чепелева Анастасия Дмитриевна 
35.19. Черанёва Анна Михайловна 

36. Учебная (ознакомительная) практика: основы органического эксперимента 
36.1. Барановский Егор Михайлович 
36.2. Гапаненок Диана Андреевна 
36.3. Головенко Екатерина Алексеевна 
36.4. Жмыхова Маргарита Владимировна 
36.5. Кадников Матвей Викторинович 
36.6. Калуцкая Татьяна Дмитриевна 
36.7. Каминский Никита Андреевич 
36.8. Карчуганова Елизавета Максимовна 
36.9. Кетова Анна Сергеевна 
36.10. Климова Екатерина Андреевна 
36.11. Кривовичева Василиса Сергеевна 
36.12. Крусанова Мария Николаевна 
36.13. Крюков Дмитрий Михайлович 
36.14. Лебедев Родион Евгеньевич 
36.15. Малюшевская Анастасия Васильевна 
36.16. Мартынова София Дмитриевна 
36.17. Мельник Мария Вячеславовна 
36.18. Окунева Юлия Сергеевна 
36.19. Парамонова Полина Сергеевна 
36.20. Попов Роман Александрович 
36.21. Потапенков Василий Владимирович 
36.22. Потороченко Антон Николаевич 
36.23. Рашевский Артем Александрович 
36.24. Сысоева Александра Александровна 
36.25. Федорова Ирина Игоревна 
36.26. Филиппова Софья Сергеевна 
36.27. Фирсов Андрей Александрович 

37. Учебная (ознакомительная) практика: основы расчетного эксперимента 
37.1. Алкхудер Омар 
37.2. Гусев Егор Глебович 
37.3. Дубовенко Роман Русланович 
37.4. Золотовский Константин Алексеевич 
37.5. Казанина Дарина Александровна 



18 

37.6. Калинина Екатерина Александровна 
37.7. Сорина Полина Олеговна 
37.8. Субботина Ксения Викторовна 

38. Физико-химические методы исследования полимеров 
38.1. Барановский Егор Михайлович 
38.2. Головенко Екатерина Алексеевна 
38.3. Потапенков Василий Владимирович 

39. Физико-химические основы процессов разделения веществ и моделирование 
фазовых равновесий 
39.1. Гусев Егор Глебович 
39.2. Лощинина Юлия Михайловна 
39.3. Лямин Владислав Павлович 
39.4. Сорина Полина Олеговна 
39.5. Чепелева Анастасия Дмитриевна 

40. Физическая химия 2 
40.1. Гусев Егор Глебович 
40.2. Керестень Валентина Максимовна 
40.3. Сорина Полина Олеговна 

41. Химические сенсоры 
41.1. Казанина Дарина Александровна 
41.2. Калинина Екатерина Александровна 
41.3. Керестень Валентина Максимовна 
41.4. Крюков Дмитрий Михайлович 

42. Химия гетероциклических соединений 
42.1. Гапаненок Диана Андреевна 
42.2. Жмыхова Маргарита Владимировна 
42.3. Каминский Никита Андреевич 
42.4. Карчуганова Елизавета Максимовна 
42.5. Кривовичева Василиса Сергеевна 
42.6. Лебедев Родион Евгеньевич 
42.7. Мартынова София Дмитриевна 
42.8. Окунева Юлия Сергеевна 
42.9. Парамонова Полина Сергеевна 
42.10. Сысоева Александра Александровна 
42.11. Федорова Ирина Игоревна 
42.12. Фирсов Андрей Александрович 

43. Численные методы, статистика и планирование химического эксперимента 
43.1. Герасимов Артур Иванович 
43.2. Гусев Егор Глебович 
43.3. Казанина Дарина Александровна 
43.4. Калинина Екатерина Александровна 
43.5. Керестень Валентина Максимовна 
43.6. Малюшевская Анастасия Васильевна 

44. Элементный и функциональный органический анализ 
44.1. Каминский Никита Андреевич 



19 

44.2. Карчуганова Елизавета Максимовна 
44.3. Климова Екатерина Андреевна 
44.4. Кривовичева Василиса Сергеевна 
44.5. Лебедев Родион Евгеньевич 
44.6. Малюшевская Анастасия Васильевна 
44.7. Окунева Юлия Сергеевна 
44.8. Парамонова Полина Сергеевна 
44.9. Потороченко Антон Николаевич 
44.10. Сысоева Александра Александровна 
44.11. Федорова Ирина Игоревна 
44.12. Филиппова Софья Сергеевна 
44.13. Фирсов Андрей Александрович 

45. Элементоорганическая химия 
45.1. Алкхудер Омар 
45.2. Гак Вероника Викторовна 
45.3. Жмыхова Маргарита Владимировна 
45.4. Климова Екатерина Андреевна 
45.5. Черанёва Анна Михайловна 


